

Aktualizacja Planu działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie na rok 2016

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku		
1.	Zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko.	Liczba spraw załatwionych w danym roku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku.	1148/1173	1230/1280	Opiniowanie, uzgadnianie i wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w sprawach przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.	Strategia Bezpieczeństwa Energetycznego i Środowisko – perspektywa do 2020.
					Udział w postępowaniach mających na celu wydanie uzgodnienia stopnia i zakresu szczegółowości prognozy o oddziaływaniu na środowisko oraz postępowań mających na celu wydawanie opinii do projektów strategii, planów, programów oraz innych dokumentów wymagających przeprowadzenia strategicznej oceny na środowisko.	
2.	Zapewnienie ograniczania degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej.	Liczba obszarów Natura 2000 posiadających obowiązujące plany zadań ochronnych lub plany ochrony do łącznej liczby obszarów Natura 2000.	22/983	37/987	Opracowanie Planów Zadań Ochronnych dla obszarów Natura 2000.	Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej oraz Plan działań na lata 2014-2020 – projekt dokumentu.
					Ochrona prawna rezerwatów przyrody.	
					Ochrona obszarów Natura 2000, rezerwatów, przyrody, siedlisk gatunków.	
					Wydawanie zaświadczeń (oświadczeń) i opinii organu monitorującego obszary Natura 2000.	

3.	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory.	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku do liczby spraw administracyjnych wszczętych w danym roku.	6209/6201	6500/6600	Wydawanie decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwach przyrody.	Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej oraz Plan działań na lata 2014-2020 – projekt dokumentu.
					Wydawanie sprzeciwów/ decyzji określających warunki prowadzenia działań.	
					Wydawanie decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych.	
					Wydawanie decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych.	
					Wydawanie uzgodnień decyzji zezwalających na wycinkę drzew rosnących w pasie drogowym	
					Wydawanie uzgodnień decyzji, planów i studiów z zakresu zagospodarowania przestrzennego.	
					Uzgodnienia projektów uchwał JST w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody, zmiana granic lub obowiązujących zakazów.	
4.	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska.	Liczba załatwionych spraw w danym roku.	24	24	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia bądź nałożenia obowiązku przeprowadzenia działań zapobiegawczych lub naprawczych szkody w środowisku.	Strategia Bezpieczeństwa Energetycznego i Środowisko – perspektywa do 2020 r.
					Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia planu remediacji historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi lub nałożenia obowiązku przeprowadzenia remediacji.	

5.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku.	Ilość udostępnionych w danym roku informacji.	3050	2650	Udostępnianie na wnioski informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.	Krajowa strategia ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej w części dot. celów: - zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska - poprawa stanu środowiska.  Strategia Sprawne Państwo 2020 w części dot. celów: - otwarty rząd, - efektywne świadczenie usług publicznych.
					Prowadzenie publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.	
					Prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej RDOŚ w Olsztynie.	

p.o. REGIONALNEGO DYREKTORA  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Olsztynie

Agata Moździerz

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ORGANIZACYJNO-FINANSOWEGO

Jolanta Chełchowska

28.08.2016 ✓